Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia da República

Ofício n.º 47/12.ª-CCCJD/2018     14.março.2018

Assunto: Projeto de resolução n.º 1372/XIII (3.ª) (PCP) - Recomenda a valorização,

estudo, salvaguarda e divulgação do conjunto arqueológico das ruínas

romanas de Ammaia, em Marvão

Na sequência da baixa à Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e

Desporto do projeto de resolução n.º 1372/XIII (3.ª), informo Vossa Excelência que o

Grupo Parlamentar do PCP solicitou, na reunião de 13 de março de 2018, a sua

discussão em Plenário da Assembleia da República.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão,

(Deputada Edite Estrela)

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=42251